Российская   Федерация
Новгородская область

Администрация Мошенского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2010 № 629
с. Мошенское

Об утверждении Порядка созда-
ния муниципального казенного
учреждения  путем  изменения
типа  муниципального  бюджет-
ного учреждения

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 12 ян-
варя 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",  частью 2 статьи
31 Федерального закона от  8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений
в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с
совершенствованием  правового  положения  государственных  (муниципаль-
ных) учреждений"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок создания муниципального казен-
ного учреждения путем изменения типа муниципального бюджетного учре-
ждения.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава муниципального района    А.Д. Кондратьев

ес

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 30.11.2010 №629

ПОРЯДОК
создания муниципального казенного учреждения путем изменения типа

муниципального бюджетного учреждения

1. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорга-
низацией.

2. Решение об изменении типа муниципального учреждения в целях со-
здания  муниципального казенного  учреждения принимается Администрацией
муниципального района в форме постановления.

3. Постановление Администрации муниципального района об измене-
нии типа муниципального учреждения в целях создания муниципального казен-
ного  учреждения должно содержать:

а) наименование существующего муниципального учреждения с указа-
нием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального казенного учреждения;
в)  наименование  органа  местного  самоуправления,  осуществляющего

функции и полномочия учредителя муниципального учреждения;
г) информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельно-

сти муниципального учреждения;
д) информацию об изменении (сохранении) штатной численности;
е) перечень мероприятий по созданию муниципального казенного учре-

ждения с указанием сроков их проведения.
4.  Проект постановления Администрации муниципального района об

изменении типа муниципального учреждения в целях создания муниципального
казенного   учреждения  готовится  структурным  подразделением,  отраслевым
органом Администрации муниципального района, к функциям которого отнесе-
но решение вопросов местного значения Администрации муниципального райо-
на, для осуществления полномочий по которым создается муниципальное учре-
ждение.

Одновременно с проектом постановления Администрации муниципаль-
ного района об изменении типа муниципального учреждения в целях создания
муниципального  казенного   учреждения  в  Администрацию  муниципального
района представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесо-
образности  изменения  типа  муниципального  учреждения  и  информацию  о
кредиторской задолженности учреждения (в том числе просроченной).

5.  После  принятия  постановления  Администрации  муниципального
района об изменении типа муниципального учреждения орган местного само-
управления, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципаль-
ного учреждения, утверждает изменения, вносимые в устав этого муниципаль-
ного учреждения, в соответствии с Положением о порядке управления и распо-
ряжения  муниципальным  имуществом  Мошенского  муниципального  района,

2

утвержденным решением Думы Мошенского муниципального района от 03 но-
ября 2005 года № 10.

________________________________

3

	Новгородская область
	Администрация Мошенского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ